COMUNE DI PARTANNA
PROVINCIA DI TRAPANI

AREA III — URBANISTICA E LAVORI PUBBLICIT

R
F UTu RA PER L'ITALIALI-)AI gggl?lliﬁ

N WU T
Finanziato
dall’'Unione europea
NextGenerationEU

OGGETTO: AVVISO INDAGINE DI MERCATO — per la ricerca e selezione di operatori economici
da invitare alla procedura negoziata ex art. 63 D.Lgs n.50/2016 ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) della
L:N.120/2020 come modificata dall’art. 51, c.1, lettera a) sub 2.2) della L. n.108/2021 per I’affidamento
“Intervento di riqualificazione dell'edificio scolastico I.C.S. "Rita Levi Montalcini" di Via Trieste n.11
ai fini dell'efficientamento energetico, messa in sicurezza, adeguamento di tutti gli impianti ai fini
dell'agibilita Edificio Scuola Media denominato Amedeo di Savoia Aosta”.

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) — Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.3:
Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica, finanziato dall’Unione europea —
Next Generation EU. (CUP): 134H20000300002.

VERBALE N.01 DEL 01-08-2023

CIG: 99408400AF- Codice Ausa 0000158042 - (CUP): 134H20000300002 \/\
L’anno duemila ventitre il giorno uno del mese di agosto (01-08-2023) alle ore 12:00 nella residenza dell’ Uffici
Tecnico del Comune di Partanna (TP), il sottoscritto Geom. Angelo Secchia, nella veste di Presidente della
commissione di gara supportato dai dipendenti Geom. Andrea Miceli e Perito Antonella Lattuca testimoni idonei,
dichiara aperta la seduta.
Premesso:
Che con determinazione dirigenziale n.267, raccolta generale n.747 del 29/06/2023 ¢ stata approvata la procedura
di avvio di manifestazione di interesse alla procedura negoziata per I’affidamento dei lavori di cui all’oggetto,
quale atto propedeutico alla procedura negoziata di cui all’art. 1,comma 2, lett. b) del Decreto Legge n.76/2020
e dal DL 77/2021 previa consultazione di un numero minimo di operatori (almeno 10) selezionati con rotazione
mediante avviso esplorativo o attingendo a elenchi per I’importo complessivo a base di gara di €2.266.858,81 di
cui € 114.007,53 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso d’asta di cui al D.Lgs. n. 81/2008, qualificati
SOA OG11 classifica 4" per € 1.694.908,72 categoria prevalente, e categoria OG1 classifica 3"
scorporabile per € 571.950,09.
Che con la superiore determinazione ¢ stato altresi approvato 1’avviso di gara pubblicato sul sito istituzionale
del’Ente, sulla piattaforma telematica “ASMECOMM TUTTO GARE” e sul sito del MIT
“servizicontrattipubblici” che prevedeva quale termine ultimo di presentazione della manifestazione di interesse
le ore 13:00 del giorno 14-07-2023;
Che entro le ore 13:00 del 14/07/2023, sono pervenute attraverso la piattaforma telematica “ASMECOMM
TUTTO GARE” n.55 (cinquantacinque) manifestazioni d’interesse per la procedura di cui sopra.
Che con determinazione dirigenziale n.302 raccolta n.839 del 26-07-2023 ¢ stata nominata la commissione di
gara per I’aggiudicazione dei lavori di cui sopra;
In data 01-08-2023, alle ore 12:00 presso la sede dell’Ufficio Tecnico del comune di Partanna (TP), ha luogo la
verifica delle istanze di manifestazione di interesse pervenute entro il termine fissato, per poter successivamente
procedere al sorteggio degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma
2, lett. b) del D.L. 76/2020.

Esegue le operazioni di R.U.P, Geom. Angelo Secchia.
Si da atto che non risultano presenti rappresentanti di operatori economici.



Si procede, su ASMECOMM Tutto Gare, all’apertura e alla verifica delle singole buste contenenti le istanze di
manifestazione, numerate in ordine di presentazione (data e ora sistema ASMECOMM Tutto Gare), dalla 1 alla
85, con corrispondenza al nominativo dell’impresa, secondo la tabella che ¢ allegata alla presente sub lettera a)
ma che rimane segreta e non verra divulgata al pubblico fino alla data dell’aggiudicazione definitiva.

Vengono visionate le istanze pervenute e risultano ammessi n. 49 operatori economici ed esclusi n.06 Operatori

Economici, come di seguito specificato:

N. Data Richiesta Ammissione
Plico

1 01/07/2023 10:19 NON AMMESSO
Non possiede adeguata classifica
nella categoria prevalente OGI11.
L’impresa ¢ in possesso della
classifica 3 della OGI11, ma per
partecipare occorre la classifica IV

2 03/07/2023 14:34 AMMESSO

3 03/07/2023 15:28 AMMESSO

4 04/07/2023 13:02 AMMESSO

s 04/07/2023 17:22 NON AMMESSO
Per la categoria OG11-SIOS non ¢
ammesso ’avvalimento  giusto
decreto del Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti 10
novembre 2016 n. 248.
Pertanto I'impresa non viene
ammessa alla successiva procedura
negoziata

6 05/07/2023 10:28 AMMESSO

7 05/07/2023 11:17 AMMESSO

8 05/07/2023 12:51 AMMESSO

9 06/07/2023 09:21 AMMESSO

10 06/07/2023 14:49 AMMESSO

11 07/07/2023 15:44 AMMESSO

12 09/07/2023 16:17 AMMESSO

13 10/07/2023 09:22 AMMESSO

14 10/07/2023 09:25 AMMESSO

15 10/07/2023 11:51 AMMESSO

16 10/07/2023 12:36 AMMESSO

17 10/07/2023 13:17 NON AMMESSO
Non possiede adeguata classifica
nella categoria prevalente OG11.
La classifica che possiede
I’impresa ¢ una OG11 di seconda,
per partecipare occorre una OG11
di quarta

18 11/07/2023 11:41 AMMESSO

19 11/07/2023 12:59 AMMESSO

20 11/07/2023 16:13 AMMESSO

21 11/07/2023 16:48 AMMESSO

22 11/07/2023 17:13 AMMESSO

23 11/07/2023 19:19 AMMESSO

24 12/07/2023 09:59 AMMESSO

25 12/07/2023 10:39 NON AMMESSO

L’impresa non copre |’importo per
la categoria principale OG11 di 4”.
Risulta essere in possesso della
Classifica OG11 di terza che con
Iincremento  del 20% arriva
all’importo di euro 1.239.600,00
minore dell’appalto per la categoria
OGll1 di 4~ pari ad euro
1.694.908,72




27
28

29

Pliéo
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

43

45

47
48

49

51
52
53
54

55

12/07/2023 11:48
12/07/2023 11:59
12/07/2023 12:32

12/07/2023 12:33

Data Richiesta

12/07/2023 12:33
12/07/2023 14:01
12/07/2023 15:27
12/07/2023 15:49
12/07/2023 16:51
13/07/2023 09:55
13/07/2023 09:58
13/07/2023 10:12
13/07/2023 13:13
13/07/2023 13:17
13/07/2023 15:37
13/07/2023 16:34
13/07/2023 16:38
13/07/2023 16:57
13/07/2023 17:03
13/07/2023 17:23
13/07/2023 17:41
13/07/2023 17:47
13/07/2023 19:01
13/07/2023 19:43

13/07/2023 22:30

14/07/2023 10:30
14/07/2023 11:12
14/07/2023 11:28
14/07/2023 12:15

14/07/2023 12:18

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

NON AMMESSO

L’impresa non copre I’importo per
la categoria principale OG11 di 4",
Risulta essere in possesso della
Classifica OG11 di terza che con
I’incremento  del 20% arriva
all’importo di euro 1.239.600,00
minore dell’appalto per la categoria

OGIl di 4~ pari ad euro
1.694.908,72

Ammissione
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO

NON AMMESSO

L’impresa non risulta ammessa alla
successiva procedura negoziata,
poich¢ non ¢  consentito
I’avvalimento per la categoria
prevalente OG11-SIOS (richiesta
dalla stessa). Giusto Decreto 10-
11-2016 n.245
AMMESSO

AMMESSO
AMMESSO
AMMESSO

AMMESSO




AMMESSI

N.
Plico
2
3

4

10

11

12

g ¢ s an

14

15

16

18

by

20

21

22

23

24

26

27

28

Data Richiesta

03/07/2023 14:34

03/07/2023 15:28

04/07/2023 13:02

05/07/2023 10:28

05/07/2023 11:17

05/07/2023 12:51

06/07/2023 09:21

06/07/2023 14:49

07/07/2023 15:44

09/07/2023 16:17

10/07/2023 09:22

10/07/2023 09:25

10/07/2023 11:51

10/07/2023 12:36

11/07/2023 11:41

11/07/2023 12:59

11/07/2023 16:13

11/07/2023 16:48

11/07/2023 17:13

11/07/2023 19:19

12/07/2023 09:59

12/07/2023 11:48

12/07/2023 11:59

12/07/2023 12:32

NON AMMESSI

N.
Plico

1

5

17

25

29

50

Considerato che sono risultati ammessi n.49 operatori economici che hanno manifestato interesse a partecipare
a detta procedura negoziata;

Visto che ¢ discrezionalita della Stazione Appaltante I’ammissione degli operatori economici alla competizione
per I’aggiudicazione del contratto pubblico, e che questa, vista la natura dell’appalto, non intende ridurre la rosa
dei partecipanti al fine di beneficiare di un confronto competitivo pit ampio, si decide di non effettuare il
sorteggio per individuare gli O.E. da invitare alla successiva procedura negoziata e di ammettere tutti i sopra
elencati n.49 operatori economici di cui alla superiore tabella.

Cosi facendo, essenzialmente la gara ha assunto i connotati di procedura “aperta”, essendo rivolta a tutti i soggetti
interessati ammessi che hanno manifestato interesse.

La condotta dell’amministrazione & pertanto perfettamente in linea con I’art.36 del Codice dei Contratti, con la

Data Richiesta

01/07/2023 10:19
04/07/2023 17:22
10/07/2023 13:17
12/07/2023 10:39
12/07/2023 12:33

13/07/2023 22:30

Ammissione

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

Ammissione

NON AMMESSO

NON AMMESSO

NON AMMESSO

NON AMMESSO

NON AMMESSO

NON AMMESSO

Plico
30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

51

53

54

55

Data Richiesta

12/07/2023 12:33
12/07/2023 14:01
12/07/2023 15:27
12/07/2023 15:49
12/07/2023 16:51
13/07/2023 09:55
13/07/2023 09:58
13/07/2023 10:12
13/07/2023 13:13
13/07/2023 13:17
13/07/2023 15:37
13/07/2023 16:34
13/07/2023 16:38
13/07/2023 16:57
13/07/2023 17:03
13/07/2023 17:23
13/07/2023 17:41
13/07/2023 17:47
13/07/2023 19:01
13/07/2023 19:43
14/07/2023 10:30
14/07/2023 11:12
14/07/2023 11:28

14/07/2023 12:15

14/07/2023 12:18

Ammissione

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

 AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO

AMMESSO



delibera 26 ottobre 2016, n.1097 dell’ Autorita nazionale anticorruzione (linee guida n.4) e con la giurisprudenza
del Consiglio di Stato, VI, 31 agosto 2017, n.4125. Infatti il consentire a tutti gli operatori ammessi,
potenzialmente interessati, di partecipare alla procedura negoziata non ¢ parificabile alla “scelta” di restringere,
a monte, la platea dei potenziali aggiudicatari.

Considerato che dalla valutazione effettuata emerge la correttezza e completezza del contenuto delle
manifestazioni d’interesse degli operatori economici ammessi, i quali saranno invitati alla procedura negoziata
dei lavori in epigrafe mediante spedizione di lettera d’invito.

[I RUP determina quindi:

di ammettere alla successiva fase della procedura tutti gli operatori economici che hanno validamente presentato
la propria manifestazione di interesse pari a n. 49;

di pubblicare il presente verbale sul proprio profilo di committente, ai sensi dell’art. 29 D.Lgs 50/2016 € ss.mm.ii.,
oltre che sulla piattaforma ASMECOMM TUTTO GARE;

Dal portale ASMECOMM Tutto Gare risulta che gli operatori economici di cui sopra hanno ricevuto
comunicazione dell’esito della verifica.

11 presente verbale ¢ chiuso alle ore 14.00 viene letto, confermato e sottoscritto dal RUP.

Il medesimo viene inviato al protocollo comunale e caricato (senza allegata tabella di corrispondenza tra numeri
di operatori economici e loro ragione sociale) sull’area pubblica dell’avviso manifestazione di interessi (ALBO
FORNITORI GARA ID ASMECOMM n. 637)

IL PRESIDENTE
eom. Angelo Secchia




