

COMUNE DI PARTANNA

PROVINCIA DI TRAPANI AREA III – URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI









Finanziato dall'Unione europea

NextGenerationEU



OGGETTO: AVVISO INDAGINE DI MERCATO – per la ricerca e selezione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata ex art. 63 D.Lgs n.50/2016 ai sensi dell'art. 1, c. 2, lett. b) della L.N. 120/2020 come modificata dall'art. 51, c.1, lettera a) sub 2.2) della L. n. 108/2021 per l'affidamento "Intervento di riqualificazione dell'edificio scolastico I.C.S. "Rita Levi Montalcini" di Via Trieste n.11 ai fini dell'efficientamento energetico, messa in sicurezza, adeguamento di tutti gli impianti ai fini dell'agibilità Edificio Scuola Media denominato Amedeo di Savoia Aosta".

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.3: Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU. (CUP): I34H20000300002.

VERBALE N.01 DEL 01-08-2023

CIG: 99408400AF- Codice Ausa 0000158042 - (CUP): I34H20000300002

L'anno duemila ventitrè il giorno uno del mese di agosto (01-08-2023) alle ore 12:00 nella residenza dell'Ufficio Tecnico del Comune di Partanna (TP), il sottoscritto Geom. Angelo Secchia, nella veste di Presidente della commissione di gara supportato dai dipendenti Geom. Andrea Miceli e Perito Antonella Lattuca testimoni idonei, dichiara aperta la seduta.

Premesso:

Che con determinazione dirigenziale n.267, raccolta generale n.747 del 29/06/2023 è stata approvata la procedura di avvio di manifestazione di interesse alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di cui all'oggetto, quale atto propedeutico alla procedura negoziata di cui all'art. 1,comma 2, lett. b) del Decreto Legge n.76/2020 e dal DL 77/2021 previa consultazione di un numero minimo di operatori (almeno 10) selezionati con rotazione mediante avviso esplorativo o attingendo a elenchi per l'importo complessivo a base di gara di €2.266.858,81 di cui € 114.007,53 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso d'asta di cui al D.Lgs. n. 81/2008, qualificati SOA OG11 classifica 4[^] per € 1.694.908,72 categoria prevalente, e categoria OG1 classifica 3[^] scorporabile per € 571.950,09.

Che con la superiore determinazione è stato altresì approvato l'avviso di gara pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, sulla piattaforma telematica "ASMECOMM TUTTO GARE" e sul sito del MIT "servizicontrattipubblici" che prevedeva quale termine ultimo di presentazione della manifestazione di interesse le ore 13:00 del giorno 14-07-2023;

Che entro le ore 13:00 del 14/07/2023, sono pervenute attraverso la piattaforma telematica "ASMECOMM TUTTO GARE" n.55 (cinquantacinque) manifestazioni d'interesse per la procedura di cui sopra.

Che con determinazione dirigenziale n.302 raccolta n.839 del 26-07-2023 è stata nominata la commissione di gara per l'aggiudicazione dei lavori di cui sopra;

In data 01-08-2023, alle ore 12:00 presso la sede dell'Ufficio Tecnico del comune di Partanna (TP), ha luogo la verifica delle istanze di manifestazione di interesse pervenute entro il termine fissato, per poter successivamente procedere al sorteggio degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2. lett. b) del D.L. 76/2020.

Esegue le operazioni di R.U.P, Geom. Angelo Secchia.

Si dà atto che non risultano presenti rappresentanti di operatori economici.

Si procede, su ASMECOMM Tutto Gare, all'apertura e alla verifica delle singole buste contenenti le istanze di manifestazione, numerate in ordine di presentazione (data e ora sistema ASMECOMM Tutto Gare), dalla 1 alla 85, con corrispondenza al nominativo dell'impresa, secondo la tabella che è allegata alla presente sub lettera a) ma che rimane segreta e non verrà divulgata al pubblico fino alla data dell'aggiudicazione definitiva.

Vengono visionate le istanze pervenute e risultano ammessi **n. 49** operatori economici ed esclusi **n.06** Operatori Economici, come di seguito specificato:

N. Plico	Data Richiesta	Ammissione
1	01/07/2023 10:19	NON AMMESSO
		Non possiede adeguata classific nella categoria prevalente OG11 L'impresa è in possesso dell classifica 3 della OG11, ma pe partecipare occorre la classifica IV
2	03/07/2023 14:34	AMMESSO
3	03/07/2023 15:28	AMMESSO
4	04/07/2023 13:02	AMMESSO
5	04/07/2023 17:22	NON AMMESSO Per la categoria OG11-SIOS non ammesso l'avvalimento giust decreto del Ministero dell Infrastrutture e dei Trasporti 1
		novembre 2016 n. 248. Pertanto l'impresa non vien ammessa alla successiva procedur
	05/07/2022 10.28	negoziata
6	05/07/2023 10:28	AMMESSO
7	05/07/2023 11:17	AMMESSO
8	05/07/2023 12:51	AMMESSO
9	06/07/2023 09:21	AMMESSO
10	06/07/2023 14:49	AMMESSO
11	07/07/2023 15:44	AMMESSO
12	09/07/2023 16:17	AMMESSO
13	10/07/2023 09:22	AMMESSO
14	10/07/2023 09:25	AMMESSO
15	10/07/2023 11:51	AMMESSO
16	10/07/2023 12:36	AMMESSO
17	10/07/2023 13:17	NON AMMESSO Non possiede adeguata classifica nella categoria prevalente OG11. La classifica che possiede l'impresa è una OG11 di secondi per partecipare occorre una OG1 di quarta
18	11/07/2023 11:41	AMMESSO
19	11/07/2023 12:59	AMMESSO
20	11/07/2023 16:13	AMMESSO
21	11/07/2023 16:48	AMMESSO
22	11/07/2023 17:13	AMMESSO
23	11/07/2023 19:19	AMMESSO
24	12/07/2023 09:59	AMMESSO
25	12/07/2023 10:39	NON AMMESSO L'impresa non copre l'importo pi la categoria principale OG11 di 4 Risulta essere in possesso del Classifica OG11 di terza che co l'incremento del 20% arriv all'importo di euro 1.239.600,0 minore dell'appalto per la categori

minore dell'appalto per la categoria OG11 di 4^ pari ad euro

1.694.908,72



26	12/07/2023 11:48	AMMESSO			
27	12/07/2023 11:59	AMMESSO			
28	12/07/2023 12:32	AMMESSO			
29	12/07/2023 12:33	NON AMMESSO L'impresa non copre l'importo per la categoria principale OG11 di 4^. Risulta essere in possesso della Classifica OG11 di terza che con l'incremento del 20% arriva all'importo di euro 1.239.600,00 minore dell'appalto per la categoria OG11 di 4^ pari ad euro 1.694.908,72			
N. Plico	Data Richiesta	Ammissione			
30	12/07/2023 12:33	AMMESSO			
31	12/07/2023 14:01	AMMESSO			
32	12/07/2023 15:27	AMMESSO			
33	12/07/2023 15:49	AMMESSO			
34	12/07/2023 16:51	AMMESSO			
35	13/07/2023 09:55	AMMESSO			
36	13/07/2023 09:58	AMMESSO			
37	13/07/2023 10:12	AMMESSO			
38	13/07/2023 13:13	AMMESSO			
39	13/07/2023 13:17	AMMESSO			
40	13/07/2023 15:37	AMMESSO			
41	13/07/2023 16:34	AMMESSO			
42	13/07/2023 16:38	AMMESSO			
43	13/07/2023 16:57	AMMESSO			
44	13/07/2023 17:03	AMMESSO			
45	13/07/2023 17:23	AMMESSO			
46	13/07/2023 17:41	AMMESSO			
47	13/07/2023 17:47	AMMESSO			
48	13/07/2023 19:01	AMMESSO			
49	13/07/2023 19:43	AMMESSO			
50	13/07/2023 22:30	NON AMMESSO			
		L'impresa non risulta ammessa alla successiva procedura negoziata, poiche non è consentito l'avvalimento per la categoria prevalente OG11-SIOS (richiesta dalla stessa). Giusto Decreto 10-11-2016 n.245			
51	14/07/2023 10:30	AMMESSO			
52	14/07/2023 11:12	AMMESSO			
53	14/07/2023 11:28	AMMESSO			
54	14/07/2023 12:15	AMMESSO			
55	14/07/2023 12:18	AMMESSO			



AMMESSI

AIVIIVII	2551					
N. Plico	Data Richiesta	Ammissione	N. Plico	Data Richiesta	Ammissione	
2	03/07/2023 14:34	AMMESSO	30	12/07/2023 12:33	AMMESSO	
3	03/07/2023 15:28	AMMESSO	31	12/07/2023 14:01	AMMESSO	
4	04/07/2023 13:02	AMMESSO	32	12/07/2023 15:27	AMMESSO	
6	05/07/2023 10:28	AMMESSO	33	12/07/2023 15:49	AMMESSO	
7	05/07/2023 11:17	AMMESSO	34	12/07/2023 16:51	AMMESSO	
8	05/07/2023 12:51	AMMESSO	35	13/07/2023 09:55	AMMESSO	1
9	06/07/2023 09:21	AMMESSO	36	13/07/2023 09:58	AMMESSO	
10	06/07/2023 14:49	AMMESSO	37	13/07/2023 10:12	AMMESSO	~
11	07/07/2023 15:44	AMMESSO	38	13/07/2023 13:13	AMMESSO	
12	09/07/2023 16:17	AMMESSO	39	13/07/2023 13:17	AMMESSO	
13	10/07/2023 09:22	AMMESSO	40	13/07/2023 15:37	AMMESSO	
14	10/07/2023 09:25	AMMESSO	41	13/07/2023 16:34	AMMESSO	
15	10/07/2023 11:51	AMMESSO	42	13/07/2023 16:38	AMMESSO	-
16	10/07/2023 12:36	AMMESSO	43	13/07/2023 16:57	AMMESSO	
18	11/07/2023 11:41	AMMESSO	44	13/07/2023 17:03	AMMESSO	
19	11/07/2023 12:59	AMMESSO	45	13/07/2023 17:23	AMMESSO	
20	11/07/2023 16:13	AMMESSO	46	13/07/2023 17:41	AMMESSO	
21	11/07/2023 16:48	AMMESSO	47	13/07/2023 17:47	AMMESSO	
22	11/07/2023 17:13	AMMESSO	48	13/07/2023 19:01	AMMESSO	
23	11/07/2023 19:19	AMMESSO	49	13/07/2023 19:43	AMMESSO	
24	12/07/2023 09:59	AMMESSO	51	14/07/2023 10:30	AMMESSO	
26	12/07/2023 11:48	AMMESSO	52	14/07/2023 11:12	AMMESSO	
27	12/07/2023 11:59	AMMESSO	53	14/07/2023 11:28	AMMESSO	
28	12/07/2023 12:32	AMMESSO	54	14/07/2023 12:15	AMMESSO	
			55	14/07/2023 12:18	AMMESSO	

NON AMMESSI

N. Plico	Data Richiesta	Ammissione
1	01/07/2023 10:19	NON AMMESSO
5	04/07/2023 17:22	NON AMMESSO
17	10/07/2023 13:17	NON AMMESSO
25	12/07/2023 10:39	NON AMMESSO
29	12/07/2023 12:33	NON AMMESSO
50	13/07/2023 22:30	NON AMMESSO



Considerato che sono risultati ammessi n.49 operatori economici che hanno manifestato interesse a partecipare a detta procedura negoziata;

Visto che è discrezionalità della Stazione Appaltante l'ammissione degli operatori economici alla competizione per l'aggiudicazione del contratto pubblico, e che questa, vista la natura dell'appalto, non intende ridurre la rosa dei partecipanti al fine di beneficiare di un confronto competitivo più ampio, si decide di non effettuare il sorteggio per individuare gli O.E. da invitare alla successiva procedura negoziata e di ammettere tutti i sopra elencati n.49 operatori economici di cui alla superiore tabella.

Così facendo, essenzialmente la gara ha assunto i connotati di procedura "aperta", essendo rivolta a tutti i soggetti interessati ammessi che hanno manifestato interesse.

La condotta dell'amministrazione è pertanto perfettamente in linea con l'art.36 del Codice dei Contratti, con la

delibera 26 ottobre 2016, n.1097 dell'Autorità nazionale anticorruzione (linee guida n.4) e con la giurisprudenza del Consiglio di Stato, VI, 31 agosto 2017, n.4125. Infatti il consentire a tutti gli operatori ammessi, potenzialmente interessati, di partecipare alla procedura negoziata non è parificabile alla "scelta" di restringere, a monte, la platea dei potenziali aggiudicatari.

Considerato che dalla valutazione effettuata emerge la correttezza e completezza del contenuto delle manifestazioni d'interesse degli operatori economici ammessi, i quali saranno invitati alla procedura negoziata dei lavori in epigrafe mediante spedizione di lettera d'invito.

Il RUP determina quindi:

di ammettere alla successiva fase della procedura tutti gli operatori economici che hanno validamente presentato la propria manifestazione di interesse pari a n. 49;

di pubblicare il presente verbale sul proprio profilo di committente, ai sensi dell'art. 29 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., oltre che sulla piattaforma ASMECOMM TUTTO GARE;

Dal portale ASMECOMM Tutto Gare risulta che gli operatori economici di cui sopra hanno ricevuto comunicazione dell'esito della verifica.

Il presente verbale è chiuso alle ore 14.00 viene letto, confermato e sottoscritto dal RUP.

Il medesimo viene inviato al protocollo comunale e caricato (senza allegata tabella di corrispondenza tra numeri di operatori economici e loro ragione sociale) sull'area pubblica dell'avviso manifestazione di interessi (ALBO FORNITORI GARA ID ASMECOMM n. 637)

IL PRESIDENTE Geom. Angelo Secchia IL SECRETARIO - TESTE

Perito Maria Antonella Lattuca

IL TESTE Geom. Andrea Miceli